Протокол № 6
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                               24 марта 2021 года

	  Присутствовали: восемь депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Борисов В.Ю.
           Депутаты: Карпушин В.В., Кириков П.Д., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., главный специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управы Жук П.С., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	  1. О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году.
	Разное.
 Депутат Кириков П.Д. предложил в разделе «Разное» рассмотреть вопрос о задержании и аресте депутата Цукасова С.С.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование поступившее предложение.
Результаты голосования: «за» - 6; «против» - 0; «воздержались» - 1.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование повестку дня заседания.
Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
(Депутат Степанов М.В. прибыл на заседание при рассмотрении 1 вопроса повестки дня).

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы муниципального округа Останкинский Борисова В.Ю. о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году.
ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующий Борисов В.Ю. предложил обсудить вопрос о согласовании выделения денежных средств на мероприятие по благоустройству по адресу: Звездный бульвар, д.5.
Депутат Федюнина Н.Н. попросила дать разъяснения по данному мероприятию.
Глава МО Борисов В.Ю. и глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.  дали соответствующие пояснения.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение о согласовании выделения денежных средств на мероприятие по благоустройству по адресу: Звездный бульвар, д.5.
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Председательствующий Борисов В.Ю. предложил обсудить вопрос о согласовании выделения денежных средств на мероприятие по благоустройству по адресу: 2-я Новоостанкинская ул., д.17.
Депутат Семенов С.Л. и глава МО Борисов В.Ю. попросили дать пояснения по указанному мероприятию.
Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.  дал соответствующие пояснения.
Депутаты Семенов С.Л. и Школьников А.Н. отметили, что в настоящее время целесообразно выполнить текущий ремонт указанной спортплощадки, а не менять все ограждение.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение о согласовании выделения денежных средств на мероприятие по благоустройству по адресу: 2-я Новоостанкинская ул., д.17.
	Результаты голосования: «за» - 1; «против» - 5; «воздержались» - 2.
	Глава МО Борисов В.Ю.  предложил депутатам и главе управы совместно с ГБУ «Жилищник» выйти по указанному адресу, чтобы определиться с видами работ по ремонту площадки.
	 Председательствующий Борисов В.Ю. предложил обсудить вопрос о согласовании мероприятий по реконструкции контейнерных и бункерных площадок.
	Депутат Федюнина Н.Н. попросила дать пояснения по установке контейнерных площадок.
	Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. дал соответствующие пояснения.
	В обсуждении вопроса приняли участие депутаты: Карпушин В.В., Семенов С.Л., Кириков П.Д., Федюнина Н.Н., Степанов М.В.; глава управы Горожанкин Г.М.
	Депутат Рахилин К.В. отметил, что для конструкций необходимо использовать          оцинкованный металл.
	Глава МО Борисов В.Ю. предложил депутатам в ближайшее время подготовить свои предложения по реконструкции контейнерных площадок на территории района.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение о согласовании выделения денежных средств на мероприятия по реконструкции контейнерных площадок по адресам: 2-я Останкинская ул., д.2 и д.8, Хованская ул., д.6 и  Годовикова ул., д. 2.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 6/1 от 24.03.2021 прилагается)

РАЗНОЕ:
  	1. Депутат Кириков П.Д. проинформировал присутствующих о задержании 19.03.2021 правоохранительными органами и последующем административном аресте депутата Цукасова С.С. и предложил подготовить обращение в правоохранительные органы, либо в прокуратуру в поддержку депутата Цукасова С.С.
	Депутаты Карпушин В.В. и Рахилин К.В. поддержали предложение Кирикова П.Д.
	Депутат Семенов С.Л. отметил, что он против принятия решения по данному вопросу, так как следует заранее подготовить проект обращения.
	Депутаты приняли информацию к сведению.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального
округа Останкинский                                                                                                        В.Ю. Борисов

Исполнитель:
советник администрации МО
Останкинский                                                                                                                 Е.В. Матвеичева